ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Договору поставки № _______ от «___» _________20___г.

 г. Уфа

                                       «____» _____________ 2020г.

________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________________________., действующего на основании ______________________________, с одной стороны, и

ООО ТК «Натуральные продукты», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Бебик С.А., действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по отдельности – Сторона, заключили настоящее Дополнительное Соглашение к Договору поставки № ______ от «___»_______20___г. (далее по тексту – «Договор поставки») о нижеследующем:

1. В соответствии с настоящим Дополнительным Соглашением Продавец обязуется, если Сторонами не определено иное, при соблюдении Покупателем согласованных Сторонами условий (показателей работы) выплатить ежемесячную (далее отчетный период) премию в порядке и на условиях, определенных настоящим Дополнительным Соглашением.

2. Стороны пришли к соглашению, что Продавец обязан при выполнении Покупателем ежемесячного объема закупа продукции по товарным группам не менее обозначенного, начислить:

	Пункт
	Группа товара
	Вид (основание) для выплаты премии
	Порядок определения размера премии за отчетный период

	1.
	Продукция
	Объем не менее  _____ шт
	5 %

3. Покупатель обязан соблюдать следующие требования Продавца, для начисления и выплаты ему премии:

3.1. Общая стоимость продукции (по группе товара), принятой Покупателем в течение отчетного периода (календарный месяц) по данным товарных накладных, либо универсальных передаточных актов без учета НДС, без учета акцизов, за минусом обоснованных и признанных Продавцом претензий Покупателя, оформленных надлежащим образом, должна быть не менее объема определенного п. 2. настоящего Дополнительного Соглашения.

3.2. Покупатель обязуется обеспечить на весь период действия Дополнительного Соглашения наличие в соответствующих торговых точках (Приложение №2) ассортимента Продукции, установленного в Приложении № 1 (ассортиментная линейка закупа продукции согласно форматам торговых точек) к настоящему Соглашению.

4. В случае, если Продавец не выполняет свои обязательства по настоящему Дополнительному соглашению, Покупатель вправе в одностороннем порядке оформить вознаграждение, произвести односторонний зачет в порядке ст. 410 ГК РФ и уменьшить дебиторскую задолженность.

5. В случае, если Продавец не предоставил, указанные в настоящем Дополнительном соглашении вознаграждения в установленный срок, то, Покупатель вправе начислить пени в размере 0,5% от суммы просроченного вознаграждения, за каждый день просрочки.

6. В течение первых пяти дней месяца, следующего за отчетным, Продавец проверяет степень выполнения Покупателем показателей работы в отчетном периоде. По факту выполнения Покупателем согласованных показателей работы в отчетном периоде, Сторонами составляется соответствующий Акт, в котором указывается фактически выполненные показатели согласно итоговому Отчету с указанием размера и суммы премии за отчетный период, в рублях исходя из стоимости всего товара, принятого Покупателем в течение отчетного периода по данным товарных накладных без учета НДС, без учета акцизов, за минусом обоснованных и признанных Продавец претензий Покупателя, оформленных надлежащим образом. Акт подписывается Сторонами в указанный выше срок.

7. Продавец обязуется (после двустороннего подписания Акта) согласно Акту уменьшить сумму задолженности Покупателя перед Продавцом на сумму начисленного вознаграждения или перечислить её на расчётный счёт Покупателя, но не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчётным периодом. Премия не связана с расчетами за товары (работы, услуги) или имущественные права,  такие денежные средства обложению НДС не подлежат.

8. Настоящее Дополнительное Соглашение является неотъемлемой частью Договора поставки.

9. Настоящее Дополнительное Соглашение может быть изменено или отменено по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Дополнительному Соглашению должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10. Настоящим пунктом стороны подтверждают, что заключили настоящее дополнительное соглашение без навязывания друг другу условий, и без принуждения друг друга к заключению настоящего дополнительного соглашения. Стороны признают настоящее дополнительное соглашение и его условия соответствующими требованиям Федерального Закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» № 381-ФЗ от 28.12.2009г.

11. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

12.Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «____»______2020г. и действует по __________ г., а в части исполнения обязательств – до полного расчёта между сторонами.

12.1. Настоящее Дополнительное соглашение считается автоматически пролонгированным на следующий год, если ни одна из сторон не уведомила за 30 календарных дней до истечения срока  настоящего договора о намерении расторжения договора.
	Покупатель:

ООО ТК «Натуральные продукты»

Директор

_____________________________ / Бебик С.А./
	Продавец:

____________________________________________________

____________________________________________________

_____________________________ / _____________________/

Приложение № 1

К Дополнительному соглашению от «__» _______ 2020г.

К Договору поставки №______ от «___» _________ 20___г.

АССОРТИМЕНТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

(ПО ФОРМАТАМ ТОРГОВЫХ ТОЧЕК)
	Наименование
	Срок хранения
	Кол-во в упак
	ШтрихКод
	Формат 1
	Формат 2

	SKU
	SKU

	SKU
	SKU

	SKU
	5 SKU

	ВСЕГО ассортиментных позиций
	SKU
	SKU

	Покупатель:

ООО ТК «Натуральные продукты»

Директор

_____________________________ / Бебик С.А./
	Продавец:

____________________________________________________

____________________________________________________

_____________________________ / _____________________/

Приложение № 2

К дополнительному соглашению от «___» ______________ 2020г.

г. Уфа                                                                                                                                                      «___» _____________ 2020г.

Перечень РТТ:
	№ п/п
	Магазин
	Адрес

	1
	Ярмарка-1
	г. Уфа, ул. С. Кувыкина, 31

	2
	Ярмарка-2
	г. Уфа, ул. М. Гафури, 50

	3
	Ярмарка-3
	г. Уфа, ул. Кремлевская, 55

	4
	Ярмарка-4
	г. Белебей, ул. Красная, 118

	5
	Ярмарка-7
	г. Уфа, ул. К. Маркса, 38

	6
	Ярмарка-8
	г. Уфа, ул. Блюхера, 24

	7
	Ярмарка-9
	г. Кумертау, ул. Мира, 3

	8
	Ярмарка-10
	г. Мелеуз, ул. Микрорайон 32, 32

	9
	Ярмарка-11
	г. Салават, ул. Калинина, 69а

	10
	Ярмарка-12
	г. Салават, бул. Космонавтов, 34/24

	11
	Ярмарка-14
	г. Мелеуз, ул. Кочеткова, 3а

	12
	Ярмарка-15
	г. Уфа, ул. С. Перовской, 15

	13
	Ярмарка-16
	г. Благовещенск, ул. Д. Бедного, 79/1

	14
	Ярмарка-17
	г. Уфа, ул. Уфимское шоссе, 25

	15
	Ярмарка-18
	г. Стерлитамак, ул. Полевая, 7а

	16
	Ярмарка-19
	г. Уфа, ул. Транспортная, 50

	17
	Ярмарка-20
	г. Белорецк, ул. Ленина, 32

	18
	Ярмарка-21
	г. Белебей, ул. им. М.Г. Амирова, 4

	19
	Ярмарка-22
	пгт. Чишмы, ул. Кирова, 11

	20
	Ярмарка-23
	г. Уфа, ул. Первомайская, 96

	21
	Ярмарка-24
	г. Салават, ул. Речная, 2

	22
	Ярмарка-25
	п. Приютово, ул. Магистральная, 9

	23
	Ярмарка-26
	пгт. Чишмы, ул. Ленина, 52а

	24
	Ярмарка-27
	г. Стерлитамак, ул. Фестивальная, 7

	25
	Ярмарка-28
	г. Стерлитамак, ул. Вокзальная, 21

	26
	Ярмарка-29
	г. Салават, ул. Ленина, 51

	27
	Ярмарка-30
	г. Ишимбай, ул. Докучаева, 6

	28
	Ярмарка-31
	г. Уфа, ул. Маяковского, 10

	29
	Ярмарка-32
	г. Уфа, ул. Кольцевая, 8

	30
	Ярмарка-33
	г. Салават, бул. С. Юлаева, 69А

	31
	Ярмарка-34
	г. Салават, ул. Октябрьская, 6

	32
	Ярмарка-35
	г. Мелеуз, ул. Смоленская, 189

	33
	Ярмарка-36
	г. Белебей, ул. Морозова, 8

	34
	Ярмарка-37
	г. Уфа, ул. Ферина, 1/1

	35
	Ярмарка-38
	г. Уфа, ул. М. Рыльского, 22

	36
	Ярмарка-39
	г. Уфа, ул. Орджоникидзе, 32/1

	37
	Ярмарка-40
	г. Уфа, ул. Владивостокская, 13/1

	38
	Ярмарка-41
	г. Уфа, ул. Р.Зорге, 38

	39
	Ярмарка-42
	г. Уфа, ул. Академика Ураксина, 1

	40
	Ярмарка-43
	г. Уфа, ул. Свердлова, 67

	41
	Ярмарка-44
	г. Стерлитамак, ул. Локомотивная, 16

	42
	Ярмарка-45
	Уфимский район, с. Михайловка, ул. Придорожная, 1

	43
	Ярмарка-46
	г. Стерлитамак, ул. Коммунистическая, 35

	44
	Ярмарка-47
	г. Стерлитамак, ул. Кочетова, 32

	Покупатель:

ООО ТК «Натуральные продукты»

Директор

_____________________________ / Бебик С.А./
	Продавец:

____________________________________________________

____________________________________________________

_____________________________ / _____________________/